

OSAKKEIDEN HANKINTA

KH 22.09.2019 § 285

Valmistelu ja lisätiedot:

kaupunginjohtaja Jukka-Pekka Ujula, 040-3522033

apulaiskaupunginjohtaja Fredrick von Schoultz, 040-5541586

Askolan kunta on luopumassa omistamistaan Kymenlaakson Sähkö Oy:n osakkeista (1804 kpl), ja Porvoon kaupungilla on mahdollisuus tehdä ostotarjoustarjous tästä osakemäärästä. Kymenlaakson Sähkö Oy:llä on yhteensä 167 634 osaketta, joiden omistus on jakautunut 11 kunnalle ja kaupungille. Myynnissä oleva osakemäärä on 1,08 prosenttia kokonaisosakemäärästä. Porvoon kaupungin alueella on yhtiön toiminta-alueita. Useat nykyiset omistajat (Loviisa, Myrskylä ja Orimattila) ovat jo ilmaisseet halukkuutensa ostaa osakkeita Askolan kunnalta ja Askolan kunnanhallitus käsittelee myyntiä ja mahdollisen myyntiprosessin jatkoa kokouksessaan 23.9.

Alkuperäinen tarjouspyyntö on lähtenyt Kymenlaakson Sähkö Oy:n nykyisille omistajakunnille siten, että tarjouksessa tulee eritellä enimmäis- ja vähimmäismäärä ostettavalle erälle sekä ostohinta. Saman tarjouspyynnön mukaisesti Askolan kunta pidättää oikeuden tarjousten vapaaseen vertailuun ja minkä tahansa tarjouksen hyväksymiseen tai hylkäämiseen sekä kaikkien saatujen tarjousten hylkäämiseen.

Kymenlaakson Sähkö Oy on vuonna 1928 perustettu yhtiö, jonka päätoimiala on sähköenergian tuotanto ja myynti sekä sähkönsiirto. Yhtiö on konsernin emoyhtiö, joka omistaa kokonaan verkkoliiketoimintaa harjoittavan Kymenlaakson Sähköverkko Oy:n (tytäryhtiö). Lisäksi konserniin kuuluu osakkuuksia eräistä muista energiayhtiöistä.

Kymenlaakson Sähkö Oy myy sähköä asiakkaille valtakunnallisesti. Tytäryhtiö Kymenlaakson Sähköverkko Oy:llä puolestaan on noin 100 000 verkkoasiakasta neljän maakunnan alueella. Konsernin liikevaihto vuonna 2018 oli noin 124 miljoonaa euroa ja tilikauden voitto noin 18,6 miljoonaa euroa. Liikevaihdosta noin 60 prosenttia muodostuu energialiiketoiminnasta ja noin 40 prosenttia sähköverkkotoiminnasta. Edellisen viiden tilikauden aikana osinkoa on jaettu noin 8 – 11 miljoonaa euroa vuosittain, mikä tarkoittaa noin 50 – 65 euron osakekohtaista osinkoa.

Porvoon kaupunki omistaa kokonaan Porvoon Energia Oy:n, joka tytäryhtiöineen kuuluu kaupunkikonserniin. Konsernilla on merkittävä asema Itä-Uudenmaan energian tuotannossa ja jakelussa. Porvoon Energia Oy on jo aiemmin todennut, että sillä olisi mahdollisuus huomattaviin synergiaetuihin Kymenlaakson Sähkö -konsernin kanssa, ja tavoitellut useasti tämän konsernin osakkeiden hankintaa. Porvoon

Energia ei voi suoraan hankkia osakkaiden välisen sopimuksen perusteella Kymenlaakson Sähkö Oy:n osakkeita.

Kaupunkikonsernin kokonaisuuden kannalta on tärkeää kehittää energialiiketoiminnan toimintaedellytyksiä ja kasvattaa omistaja-arvoa pitkällä aikavälillä. Tämän vuoksi Porvoon kaupungin kannalta Kymenlaakson Sähkö Oy:n osakkeiden hankinnassa on kyse strategisesta pitkän tähtäimen omistajuudesta ja itäisen Uudenmaan alueen energialiiketoiminnan kokonaisvaltaisesta kehittämisestä. Kyseessä on sijoitus, joka ei heikennä kaupungin taloutta tai talouden tunnuslukuja. Sijoitus ei myöskään vaikuta kaupungin investointihankkeisiin – tai kyvykkyyteen, eikä sisällä oleellisia taloudellisia riskejä. Strategisten tavoitteiden lisäksi Porvoon kaupungin vuosittainen osinkotulo tarjouksen kohteena olevista osakkeista voisi nousta arviolta noin 90 000 euroon, mitä voi pitää hyvänä sijoitetun pääoman tuottona.

Kun huomioidaan saman toimialan toteutuneet vastaavanlaiset kaupat sekä yhtiön taloudellinen kehitys, tulos, osingot, tulevaisuuden näkymät sekä Porvoon kaupunkikonsernin strategiset edut, on kaupungin tarkoituksenmukaista tehdä Askolan kunnalle ehdollinen tarjous kaikista kunnan omistamista Kymenlaakson Sähkö Oy:n 1804 osakkeesta.

Mikäli Askolan kunta hyväksyy ehdollisen tarjouksen, viedään asiaan liittyvä määrärahan varaaminen kaupunginvaltuuston käsittelyyn. Tarjottu osakekohtainen hinta ei ole asian käsittelyn tässä vaiheessa julkinen viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain 24 § mom. 17 kohdan perusteella.

Kaupunginhallitukselle annetaan tarkempi selostus ostotarjouksen taustasta sekä ehdollisen tarjouksen hinnan määrittelystä kokouksessa.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus päättää tehdä ehdollisen tarjouksen Askolan kunnalle yhteensä 1804 Kymenlaakson Sähkö Oy:n osakkeen hankkimisesta 1 350 euron kappalehintaan, kokonaiskauppahinnan ollessa 2 435 400 euroa. Kaupunki on valmis tarjoamaan samalla osakekohtaisella hinnalla myös vähäisemmästä määrästä osakkeita. Tarjous on ehdollinen, ja edellyttää kaupunginvaltuuston hyväksyntää. Tarjous on voimassa 31.10.2019 saakka.

Päätös:

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti tehdä ehdollisen tarjouksen Askolan kunnalle yhteensä 1804 Kymenlaakson Sähkö Oy:n osakkeen hankkimisesta 1 350 euron kappalehintaan, kokonaiskauppahinnan ollessa 2 435 400 euroa. Kaupunki on valmis tarjoamaan samalla osakekohtaisella hinnalla myös vähäisemmästä määrästä osakkeita.

Tarjous on ehdollinen, ja edellyttää kaupunginvaltuuston hyväksyntää.
Tarjous on voimassa 31.10.2019 saakka.

Pykälä tarkastettiin heti.

Otteen oikeaksi todistaa Porvoossa 10.5.2024